WATERSCHAP

vechtstromen

Voorstel voor Dagelijks bestuur

Vergaderdatum 3 maart 2015

Onderwerp Vaststellen legger

| Agendapunt .2

Kenmerk B2015/u443

Portefeuillehouder R. Broeze

Opsteller/indiener H.L. de Kluizenaar R.S. te Velde
h.de.kluizenaar@vechtstromen.nl
0621882479

Aard voorstel Bespreekstuk

Vertrouwelijkheid Nee

Reactie portefeuillehouder Akkoord met doorgeleiding naar dagelijks bestuur.

25 februari 2015

Besluit dagelijks bestuur

3 maart 2015

Inzage

Besluit dagelijks bestuur

Xx 2015

I. Voorstel

Samengevat wordt voorgesteld:
1. de op de bijlage 1 genoemde leggers in concept vast te stellen.

Il. Inleiding

Het waterschap is verplicht een legger vast te stellen voor waterstaatswerken. Deze
verplichting volgt uit de Waterwet. Onder waterstaatswerken worden onder andere
oppervlaktewaterlichamen verstaan. Naast de ligging van waterlopen, wordt op de legger ook
de onderhoudsplichtige van opperviaktewaterlichamen en aanwezige duikers aangewezen.
De aanwijzing van de onderhoudsplicht is geen verplichting op basis van de Waterwet, maar
is een bevoegdheid die volgt uit de Waterschapswet.

Door de wijziging van de ligging of afmeting van bestaande waterlopen en of waterkerende
kunstwerken, dient een aantal leggerkaarten en leggerbladen (gewijzigd) te worden
vastgesteld.

De wijzigingen komen voort uit landinrichtingen, projecten, het aanleggen van nieuwe
waterlopen, het overnemen van waterlopen (overname stedelijk water) en particuliere
aanvragen.

lil. Beoogd effect
Door het vaststellen van de legger wordt de leggeradministratie op orde gebracht.

IV. Argumenten

Op waterlopen die op de legger staan, is de Keur waterschap Vechtstromen van toepassing.
Door het vaststellen van een gewijzigde legger kan het watersysteem in beheer van het
waterschap optimaal worden beschermd met de Keur als juridisch instrument.
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De bevoegdheid tot het vaststellen van de legger is door het algemeen bestuur van
Vechtstromen aan het dagelijks bestuur gedelegeerd in artikel 6, tweede lid van het
Delegatiebesluit waterschap Vechtstromen.

V. Risico’s en kanttekeningen
Het besluit is een administratieve handeling waaraan geen risico’s kleven.

VI. Financién
Het voorstel heeft geen financiéle consequenties voor nu en voor de toekomst

VIl. Communicatie

De aanpassing van de legger betreft een administratieve handeling. De wijzigingen zijn een
gevolg van een verleende vergunning of uitgevoerd projectplan.

De wijzigingen hebben geen invloed op de onderhoudsplicht. Daarom wordt er voor gekozen
om geen communicatieacties (omwonenden aanschrijven, inloopbijeenkomsten of iets
dergelijks) te ondernemen.

Het besluit tot vaststellen en wijzigen van de legger wordt bekendgemaakt in het elektronisch
waterschap blad (GVOP). De informatie is ook te benaderen via de bekendmakingsmodule

op onze website.

Inspraak

Het besluit valt onder artikel 3 van de Inspraak- en participatieverordening Vechtstromen. De
leggers zullen zes weken voor zienswijzen ter inzage worden gelegd.

VIII. Uitvoering
Na uw besluit worden de wijzigingen in de legger doorgevoerd.

IX. Bijlage(n)
Bijlage 1, vast te stellen leggers.
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Besluit Vaststellen legger

Kenmerk: B2015/u443

Het dagelijks bestuur van het waterschap Vechtstromen;
gezien het advies d.d. 26 februari 2015, kenmerk B2015/u443;

gelet op de artikelen 56 en 77 van de Waterschapswet;

BESLUIT

de op de bijlage 1 genoemde leggers in concept vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 3 maart 2015.

Het dagelijks bestuur voornoemd,

dr. S.M.M. Kuks, watergraaf drs. O. Dijkstra, secretaris
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WATERLOOPNUMMER OWANAAM

04 Marienberg-Vechtkanaal

14 Loolee

25 Veenkanaal

32 Omleidingskanaal

42 Kramerwatergang

0606 Haarsloot

0703 Daarlerveense waterleiding

1502 Oelerbeek

2002 Diepenheimse Molenbeek

2003 Poelsbeek

2005 Hagmolenbeek

2006 Nieuwlandsbeek

021001 Waterleiding van Bloemerslag en Megelink
060402 Plasbeek

070001 Daarlerveldsleiding

070003 Waterleiding in het Linderflier

080402 Wetering

080403 Oude Wegsbeek

080502 Leiding langs de Paterswal

090002 Goorwaterleiding

090203 Waterleiding door de Eschedehoek
140601 Haverkampsbeek

200005 Leidebeek

200304 Oude Poelsbeek

200601 Wolfkaterbeek

201105 Smalenbroekbeek

390002 Damhuiswatergang

400001 Gieselmanswaterleiding

400004 Snoeijinksbeek

400302

01000009 Beneden Nieuwbrekkenwaterleiding
02000016 Tweede waterleiding door de Grimberg
02000037 Koningsleiding

02000088

02000101 Zijtak eerste waterleiding in het Notterveld
02000413 Boven Qosterhofsbeek

02000609

02060007 Watergang van de Noordelijke Hoofdstraat
03000004 Oude Poelsbeek

03000023 Watergang langs de provinciale weg Rijssen-Goor
03000208 Grasbroekleiding

03000209 Grootlangelerwatergang

03000210 Oude Peddemorsleiding

03020001 Wolbersleiding

03020002 Spoolderleiding

03020005 Waterleiding komende uit het Reinds
03020013 Watergang in de Welbergshoek
03020113

03020114



03020116
03020206
03020301
05000001
06010003
06010009
06010010
06010102
06010104
06010305
06040104
06040204
06060002
07000010
07000044
07000045
07000501
07000502
08030201
08030207
08030211
08040201
08040210
08040305
08040310
08040312
08050002
09000208
09020015
09020602
09020603
10000002
10000003
10000008
10000009
10000010
10000011
10010001
10010002
10010101
10010102
10010104
10020011
10020208
12000003
13000007
14000029
14030107
14030108
14030207

Warmtinksleiding
Grasbroekleiding

Volmerswaterleiding
Krikhaarswegwatergang
Zijtak Geesterse Molenbeek
2e Zijtak Elsenbeek

Zijtak van de Elsenbeek

Veldhoekwatergang

Plasbeek

Broekakkersloot

Linderwaterleiding Benedengedeelte

Schootenplasleiding

Laarmansleiding

Schipsloot

Zijtak Witteveensleiding

Waterleiding van de Geestersche Heide
Eerste Wetering

Waterleiding door de Zuidelijke Boschlanden
Oude Schipsloot

Zijtak Oude Wegsbeek

Waterleiding door de Oude Westervenen
Boven Leuvinksveldbeek
Breembroeksebeek

Boven Markgraven

Bermsloot van de Exosche Aa
Waterleiding door Zuid Rectum
Bermsloot van de Exosche Aa
Bermsloot van de Exosche Aa
Bermsloot van de Exosche Aa
Bermsloot van de Exosche Aa
Waterleiding van de Grote Maten
Waterleiding van de Klumpershoek
Waterleiding door de Kippershoek
Waterleiding door de Kerkhooilanden
Waterleiding ten westen van de Kippershoek
Waterleiding langs de Hoeselderdijk

Schreeuwersbeek
Waterleiding in t Loo

Boschkampsbeek



14030208

14030306 Boven-Baasdammerbeek
14030307

14050402 Hendrikmanbeek (Roozeboer en Bentheimer Eschw.l.)
14050404 Wolbertbeek

15000001 Weleveldsleiding

15000003

15010004 Graasleiding

15040002

15040003

15040004

15040202

15040203

15050009 Waterleiding in het Burenbeek
15050016 Boven Woolderbinnenbeek
15050021 Brugginkswaterleiding
15060101

15060104

15060201

15060301 Oude Houtmaatleiding
15060303

15060401 Waterloop ten Noorden van Al
15060403 Zijtak lJsbaanbeek

15060404 Pentropswatergang

16000004 Zijtak waterleiding naar de Oude Bornsebeek
16010204

16010205

16010209

20000118

20000203 Leiding van de Horstboer
20000507

20000801 Strootbeek

20000905 Watergang van de Lutje Esch
20010004 Nijenhuisleiding

20010029

20030104 Waterleiding langs de Flipseweg
20030201 Strietbeek (boven gedeelte)
20030204 Welmerleiding

20030211

20040401 Zijtak Leiding van de Werfheegde
20050001 Beckumerbuitenbeek
20050006 Waterleiding van de Ziepe
20050018 Asbroekwatergang

20050021

20050023 Asbroekwatergang

20050026

20050601 Kamerinksleiding

20050602 Laarhuiswaterleiding
20110307

20110308



20110505 Stroinksbeek

20130004 Watergang door het Lonnekerveld
20130117

20130118

20130119

20130120

20130122 Drienerbeek

20130123

21020001

21020002 Booijinkswaterleiding

32000201

32010001

32010003

33000001

33000314

34000101 Zijtak van de Springendalsebeek
34000308

34000710 Watergang komende van de Heggelkamp
34000811

34000815 Boven Roelinksbeek

34010110 Waterloop oost Voltherbroek
36000203

36000211

36000212

36010006

40000202 Lutterbeek

40020111

40030011 Watergang nabij de Bultsweg
40030201 Haverkampbeek

2001010701 Stokreefsleiding



